
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
 

N  87   DEL  09/04/2024 
 
 
 
 

SERVIZIO:  DEMOGRAFICO 
 
 

RESPONSABILE:  VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO  
 
 
 
 
 

OGGETTO: Censimenti permanenti della popolazione e delle abitazioni –  
anno 2023. 
Liquidazione dei compensi al responsabile ed ai rilevatori. 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

OGGETTO: 
Censimenti permanenti della popolazione e delle abi tazioni – anno 2023 
Liquidazione dei compensi al responsabile ed ai ril evatori. 

  

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

Viste  le circolari ISTAT n. 2 e n. 3 del 27/04/2023 con le quali l’ISTAT indicava le modalità ed i requisiti 

necessari per al costituzione degli uffici comunali di censimento; 

 

Vista  la deliberazione GC n. 34 del 16/05/2023 “Censimento permanente della popolazione 2023. Costi-

tuzione UCC. Individuazione del responsabile nonché dei coordinatori, degli operatori di back office e 

dei rilevatori e nomina degli stessi”, con la quale è stato istituito l’ufficio di censimento e sono stati indi-

viduati il responsabile del censimento nella persona della sig.ra Trabucco Sara nonché i rilevatori nelle 

persone delle sig.re Di Genua Roberta e Diana Anna; 

 

Viste  le istruzioni comunicate dall’ISTAT; 

 

Visti gli accrediti riconosciuti dall’Istat relativi ai contributi fissi e variabili per il funzionamento dell’ UCC, 

per un totale di € 3.253,00; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

 

Vista la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato D.Lgs. N. 267/2000;  

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 

 

Visto  lo Statuto Comunale; 

 

Visto  il Regolamento di Contabilità; 

 

Visto  il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare in favore del responsabile e dei rilevatori incaricati per il censimento permanente della po-

polazione e delle abitazioni – anno 2023 i compensi di seguito indicati, per un totale di euro 3.253,00: 

 

a) n. 1 responsabile – T.S.      euro 1.084,33 

b) n. 2 rilevatori  

 - D.G.R.       euro 1.084,33 

 - D.A.         euro 1.084,33 

 



 

 

- DI DARE atto che sono stati assunti i relativi impegni di spesa: 

impegno n. 340 in c/RR PP esercizio 2023 per €. 1.194,00 

impegno n. 139 in c/Competenza esercizio 2024 per €. 2.059,00 

 

- DI LIQUIDARE come meglio specificato nella tabella sotto riportata: 

  

Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo  

2024/2023 340         70/2/1 1.084,33 T.S. 

2024/2023 340         70/2/1 109,67 D.G.R. 

2024 135         70/2/1 974,66 D.G.R. 

2024 135         70/2/1 1.084,33 D.A. 

 
                                                                           
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                                                                                                          
                                                             VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO       

                                                                                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                      82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                     

        cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 87 IN DATA 0 9/04/2024 
DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Anagrafe 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________    Firma                  Vantaggiato Dr. Piero Gaetano                                                               

                                                                                                                                                             Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs   

                                      82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                                                                                   

        cartaceo e la firma autografa 

 
 

I sottoscritti Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio TECNICO, esprimono, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma        _____________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  N.               del      

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 

N.267. 

 
Pray,  __________________                             Firma:    Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                          
                                                                                                                                        Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs    

                                        82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento                                                                                                                           

        cartaceo e la firma autograf 
 

 
 


